
一社道医ソ協会第 20－141 号 

2 0 2 0 年 1 2 月 1 0 日 

関 係 各 位 

一般社団法人 北海道医療ソーシャルワーカー協会 

 会  長  木 川  幸 一 

 

社会福祉を専攻する大学生・専門学生対象 

『医療ソーシャルワーカー学生セミナー』の開催について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます 

日頃より医療福祉の推進、並びに当協会の活動につきまして、深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

さて、当協会では、この度、社会福祉を学んでいる学生を対象に下記のとおり「医療ソーシャルワーカ

ー学生セミナー」を開催いたします。 

医療ソーシャルワーカーは、医療機関における社会福祉の専門職として社会からの期待が高まってい

る一方で、成り手不足による人材確保に苦慮する医療機関の声も数多く聞かれるようになってきており

ます。 

そこで、学生の皆さまに医療ソーシャルワーカーへの理解を深め、関心を高めていただく機会をつく

り、今後の就職活動に少しでも役立ていただきたいと考え上記セミナーを企画いたしました。つきまし

ては、セミナーの趣旨をご理解いただき、より多くの学生が参加いただけるよう周知いただきますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．開催日時  2020年 12月 24日（木）9：00～2021年 2月 23日（火）17：00 

            （オンデマンド研修会：動画配信） 

２．対  象  社会福祉を学ぶ学生１～４年生  ※定員なし 

３．内  容  別添の「医療ソーシャルワーカー学生セミナープログラム」を参照 

４．参 加 費  無 料 

５．申込方法  当協会のメールフォーム（https://www.hmsw.info/pdform/form.cgi?F=3）  

または、別添申込用紙にて事務所宛 FAX（011-563-7229）にてお申し込みく

ださい。申込者には、視聴用の URLをメール送信いたします。 

             ※申込み期限：2021年 2月 15日（月）まで 

６．そ の 他  接続機器、インターネット環境はご自身でご用意下さい。 

配信期間中は、何度でも繰り返し視聴することができます。 

配布資料は PDFで公開予定です。 

   ７．問い合わせ先  一般社団法人 北海道医療ソーシャルワーカー協会  

       業務執行理事  梅木 秀俊（苫小牧市立病院） 電話 0144-33-3131（内線 1103） 

以 上 

https://www.hmsw.info/pdform/form.cgi?F=3

